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Uchwalony budżet i uchwała wprowadzająca darmową komunikację w razie pogorszenia jakości

powietrza, zamontowana kolejna stacja monitorująca zanieczyszczenia – miejskie, grudniowe nowości

można by wymieniać długo, ponieważ życie w Krakowie, choć zbliża się koniec roku wcale nie zwalnia. I

nie zwolni przez najbliższe 12 miesięcy, ponieważ planów na przyszły rok nie brakuje.

To już mój ostatni tegoroczny felieton. Przez ostatnie miesiące miałem okazję dzielić się z

Państwem spostrzeżeniami dotyczącymi praktycznie wszystkich aspektów funkcjonowania

miasta – pisałem o tym co mnie cieszy i co mnie denerwuje, o trudnych sprawach finansowych i

nie mniej trudnej walce z największą bolączką naszego miasta – ze smogiem.  Chwaliłem się

sukcesami Krakowa, których nie brakowało w tym roku i  wyjaśniałem skomplikowane zawiłości

prawne, z którymi muszą się mierzyć często urzędnicy przy wydawaniu niepopularnych decyzji.

Starałem się też dla Państwa porządkować informacje dotyczące organizacji Światowych Dni

Młodzieży, które – jak na nasze potrzeby – ciągle docierają do Krakowa zbyt wolno. W końcu

podsumowałem dla Państwa mijający rok – pierwszy rok nowej kadencji samorządu.

Dziś chciałbym jeszcze kilka słów napisać o planach na przyszły rok, zapisanych już w Budżecie

Miasta Krakowa 2016. Przede wszystkim będziemy nadal zachęcać mieszkańców do jak

najszybszej wymiany pieców węglowych na ogrzewania ekologiczne. Przewidujemy na ten cel

wydać kwotę 125 mln zł. Mam nadzieję, że interesowanie programem wymiany pieców będzie

duże i uda nam się w całości ją zagospodarować. Cieszę się, że w życie wejdzie zaproponowane

przeze mnie rozwiązanie  dotyczące bezpłatnej komunikacji miejskiej dla kierowców, którzy w

dni z wysokim zanieczyszczeniem powietrza zdecydują się zostawić swój samochód pod

domem. Na ostatniej w tym roku sesji Rady Miasta Krakowa radni przegłosowali uchwałę w tej

sprawie. Od razu zastrzegam, że doskonale zdaję sobie sprawę z mnożących się wątpliwości i

tego, że bezpłatna komunikacja dla kierowców nie rozwiąże problemu smogu w Krakowie. Wiem

też, że wprowadzenie tego rozwiązania w życie będzie się wiązało z niezliczonymi

komplikacjami. Nie unikniemy ich, ponieważ jesteśmy pierwszym miastem w Polsce, które

odważyło się zaproponować coś takiego wszystkim zmotoryzowanym. Jestem natomiast

przekonany, że warto wykonać ten gest, by zwiększyć świadomość wszystkich mieszkańców, że

troska o czyste powietrze to jest sprawa wszystkich bez wyjątku, a nie tylko grupy bardzo

zaangażowanych osób, jak działacze Krakowskiego Alarmu Smogowego  i władze miasta. Każdy

z nas w tej sprawie może coś zrobić  – choćby rezygnując jednorazowo z jazdy samochodem.

Przyszły rok będzie rokiem wielu mniejszych inwestycji, które poprawią jakość życia w mieście.

 Chcemy się skoncentrować na remontach nakładkowych dróg, remontach torowisk,

rewitalizacji i zakładaniu nowych parków, modernizowaniu infrastruktury sportowej przy

szkołach, modernizowaniu miejskich szpitali i budowie lokali komunalnych. Rozpoczniemy też

inwestycję, która zostanie z pewnością zapisana w historii Krakowa – urządzanie miejskiego

parku na Zakrzówku. To olbrzymie przedsięwzięcie , które z początkiem roku rozpoczniemy

sfinalizowaniem zakupu terenu od prywatnego właściciela. Za kilka lat będziemy mogli się

cieszyć parkiem, który będzie służył całym pokoleniom krakowian i nie waham się stwierdzić, że

będzie jednym z najpiękniejszych miejskich parków w tej części Europy.

Chcę zaprosić Państwa do zaangażowania się w miejskie przedsięwzięcia i dzielenia swoimi

pomysłami na miasto. Temu właśnie będzie służyć Miejskie Centrum Dialogu, którego siedzibę



otwieraliśmy na ul. Brackiej kilka tygodni temu. To nie tylko punkt służący konsultacjom

społecznym ogłaszanym przez miasto, ale też liczę na to, że stanie się to ważny punkt spotkań i

rozmów o naszym mieście. Już dziś zapraszam Państwa na przyszłoroczne spotkania dotyczące

problemu walki ze smogiem. Będziemy też konsultować ważny dla naszego miasta dokument –

strategię rozwoju. Jestem przekonany, że tematów do rozmów nie zabraknie. 

Na koniec proszę przyjąć życzenia, by Nowy Rok był lepszy od odchodzącego i przyniósł nam

realizację wszystkich naszych zamierzeń, planów, a może nawet skrytych marzeń. 
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